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Protokół XIII/25 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 24 marca 2025 r. 

 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Andrzej Bętkowski. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 10:10 i trwały do godz. 12:30. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Bętkowskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Informacja Komendanta Wojewódzkiego Policji nt. stanu bezpieczeństwa na terenie 

województwa świętokrzyskiego w 2024 roku. 

7. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2024 roku. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2025 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałek Województwa Pani  

Renaty Janik, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu 

Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 

48,60 m2, na okres 5 lat: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Wicemarszałka Województwa 

Pana Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Kazimierza Mądzika, 



2 
 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pani Anity 

Koniusz,  

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji Pana Pawła Krakowiaka,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej  

w obrębie Micigózd, gmina Piekoszów: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Andrzeja 

Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka,  

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej  

w obrębie Michałów, gmina Michałów: 

a)  przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Andrzeja 

Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą –     

       wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka,  

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana 

Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego  

w Kielcach prawa własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu 

Zamkowym 1 oraz przy ul. Kapitulnej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Andrzeja 

Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka,  

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 
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e) głosowanie uchwały. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Członka Zarządu Pana Andrzeja 

Prusia, 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – 

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Marcina Piętaka,  

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Łukasza Jabłońskiego, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b)   stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji      

            Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2025 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani 

Marii Fidzińskiej- Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącego 

Komisji     Pana Łukasza Jabłońskiego, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/110/24 w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa 

Świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącej 

Komisji Pani Małgorzaty Krzywdy, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy w 

Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg,   

    Wniosków i Petycji Pana Sławomira Gierady, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

19. Interpelacje i zapytania radnych. 



4 
 

20. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie 

między sesjami. 

21. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie XIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Skarbnik Województwa - Marię 

Fidzińską- Dziurzyńską, Sekretarza Województwa – Mariusza Bodo, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych województwa oraz dyrektorów Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, 

obecnych na sali gości (zał. nr 2 i 3) oraz wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę 

internetową Województwa.     

 

 Przewodniczący Sejmiku pogratulował awansu st. bryg. Marcinowi Charubie - 

Świętokrzyskiemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach. 

 

W dalszej kolejności poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie 

zakładki z XIII sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, 

zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie w systemie eSesja, zaś 

głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum. Poinformował, że w sesji 

uczestniczy 27 radnych, co pozwala procedować założony program i podejmować uchwały. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali  

w statutowym terminie porządek obrad.  

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Radny Gerard Pedrycz – w imieniu radnych opozycji zgłosił wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad punktu: Informacja Marszałka Województwa na temat jej stanowiska w sprawie 
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wynajmu lokalu komunalnego w gminie Jędrzejów przez Wicemarszałka Bogusławskiego 

 (zał. nr 4). 

 

 

Radny Grzegorz Socha- Wicemarszałek Województwa w imieniu Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość złożył wniosek przeciwny do wniosku radnego Gerarda Pedrycza. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są jeszcze inne wnioski. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Krystiana Jarubasa i Pawła Krakowiaka. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Krystiana 

Jarubasa i Pawła Krakowiaka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest 

przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie tj. 26 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Następnie zwrócił się do pracowników Biura Radców Prawnych UMWŚ  

o zabranie głosu w kwestii zasadności wprowadzania do porządku obrad zgłoszonego punktu.   

 

mec. Beata Cedro-Łosak- Koordynator Biura Radców Prawnych UMWŚ poinformowała, 

że ww. informacja nie mieści się w kompetencjach sejmiku i rozpatrywanie jej na sesji Sejmiku 

jest bezzasadne. Zwróciła uwagę na § 74 Statutu Województwa Świętokrzyskiego określający 

jakie punkty powinny znajdować się w porządku obrad. Uznała jednocześnie, że decyzja  

o poddaniu wniosku pod głosowanie należy do Przewodniczącego Sejmiku. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: 

„Informacja Marszałka Województwa na temat jej stanowiska w sprawie wynajmu lokalu 

komunalnego w gminie Jędrzejów przez Wicemarszałka Bogusławskiego”. Zapytał, kto  

z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania?  

 

Za wnioskiem oddano 10 głosów przy 16 głosach „przeciwnych”. 

Wniosek w ww. sprawie nie uzyskał bezwzględnej większości głosów ustawowego składu 

Sejmiku.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu.  

 

 

Ad 6.  

Radni otrzymali informację Komendanta Wojewódzkiego Policji nt. stanu bezpieczeństwa na 

terenie województwa świętokrzyskiego w 2024 roku (zał. nr 7). 

 

Insp. Zbigniew Nowak - Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach zapoznał radnych  

 z informacją na temat stanu bezpieczeństwa na terenie województwa świętokrzyskiego w 2024 

roku. W dalszej kolejności przedstawił stan zatrudnienia w ramach Garnizonu 

Świętokrzyskiego Policji. 

 

Ad 7.  

Radni otrzymali informację o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2024 roku (zał. nr 8) 

 

st. bryg. Marcin Charuba - Świętokrzyski Komendant Państwowej Straży Pożarnej  

w Kielcach zapoznał radnych z informacją na temat stanu ochrony przeciwpożarowej oraz 

funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, a także działalności jednostek 

OSP w regionie świętokrzyskim w minionym roku. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do ww. punktów. 

Głos w dyskusji zabierali: 

Radny Jerzy Materek, radny Marek Strzała- Wiceprzewodniczący Sejmiku, radny 

Andrzej Mochoń, st. bryg. Marcin Charuba - Świętokrzyski Komendant Państwowej 

Straży Pożarnej w Kielcach, Insp. Zbigniew Nowak - Komendant Wojewódzki Policji  

w Kielcach. 

 

W punkcie tym Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Łukaszowi Pysiakowi radnemu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
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Łukasz Pysiak poinformował, że w związku z rezygnacją z mandatu radnego przez Amelię 

Rudnicką podczas sesji został wybrany na Przewodniczącego Młodzieżowego Województwa 

Świętokrzyskiego.  W dalszej kolejności zapewnił o kontynuacji podjętych zadań i gotowości 

Młodzieżowego Sejmiku do prac nad programem „Młodzi dla świętokrzyskiego”. 

 

 

Ad 8.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2025 r. ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (zał. nr 9). 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa przedstawiła ww. projekt uchwały, 

a następnie wniosła o przyjęcie go przez Sejmik.  

 

 

Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję. (Opinia Nr 28/25 stanowi zał. nr 10). 

 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2025 r.  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/173/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

Ad 9.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 48,60 m2, na okres 

5 lat (zał. nr 13). 

Radny Marek Bogusławski - Wicemarszałek Województwa przedstawił ww. projekt 

uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Radny Kazimierz Mądzik - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez 

Komisję.  (Opinia Nr 27/25 stanowi zał. nr 14). 

 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej 

powierzchni 48,60 m2, na okres 5 lat. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/174/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 15 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

 

Ad 10.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym 

na obszarze województwa świętokrzyskiego (zał. nr17). 

 

 

Radna Anita Koniusz – Członek Zarządu przedstawiła ww. projekt uchwały, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Paweł Krakowiak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia  

Nr 24/25 stanowi zał. nr 18). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/175/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

 

 

Ad 11 i 12. 

W związku z prośbą radnego Andrzeja Prusia – Członka Zarządu, Przewodniczący Sejmiku 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 11 i 12 z porządku obrad mogą być omówione 

łącznie. 

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie: 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Micigózd, gmina Piekoszów (zał. nr 21). 

- wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 

sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Michałów, gmina Michałów (zał. nr 22). 

 

Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu przedstawił ww. projekty uchwał, a następnie 

wniósł o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów 

uchwał przez Komisję (Opinie Nr 30/25 - 31/25 stanowią zał. nr 23 i 24).  

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 77/25 - 78/25 

stanowią zał. nr 25 i 26).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 

rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości położonej 
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w obrębie Micigózd, gmina Piekoszów. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/176/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości 

położonej w obrębie Michałów, gmina Michałów. 

 

Uchwała Nr XIII/177/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 29 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 30 do protokołu. 

 

Ad 13.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, 

przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum Narodowego w Kielcach prawa 

własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu Zamkowym 1 oraz przy  

ul. Kapitulnej (zał. nr 31). 

 

Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 32/25 stanowi zał. nr 32). 

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

 o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 79/25 stanowi 

zał. nr 33). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum 

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie, w drodze darowizny, przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Muzeum 

Narodowego w Kielcach prawa własności nieruchomości położonych w Kielcach przy placu 
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Zamkowym 1 oraz przy ul. Kapitulnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/178/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 34 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 35 do protokołu. 

 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej  

w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej (zał. nr 36). 

 

Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie 

wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radny Marcin Piętak - Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu 

uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 33/25 stanowi zał. nr 37). 

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia Nr 80/25 stanowi 

zał. nr 38). 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/179/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 39 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 40 do protokołu. 

Ad 15-16. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty: 15-16 z porządku 

obrad mogą być omówione łącznie. 

 

Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwały w sprawach:        
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- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata  

2025 – 2040 (zał. nr 41),  

- zmian w budżecie województwa na 2025 rok (zał. nr 42),  

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa, przedstawiła ww. projekty 

uchwał, a następnie wniosła o przyjęcie ich przez Sejmik. 

 

Radny Łukasz Jabłoński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr 75/25 - 76/25 

stanowią zał. nr 43 i 44).  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do punktów 15-16 z porządku obrad. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025 – 2040. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/180/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 

 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 45 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 46 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie pierwszy projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2025 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/181/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik  

jednogłośnie tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr 47 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 48 do protokołu. 

 

Ad 17.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/110/24 w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego 

(zał. nr 49). 

Radny Andrzej Bętkowski - Przewodniczący Sejmiku przedstawił ww. projekt uchwały, 

a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Radna Małgorzata Krzywda – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję. (Opinia 

Nr 18/25 stanowi zał. nr 50). 
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Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/110/24 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Odznaki Honorowej Województwa 

Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/181/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik  

jednogłośnie tj. 19 głosami „za” i stanowi zał. nr 51 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 52 do protokołu. 

 

Ad 18.   

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie w sprawie skargi na Wojewódzki Urząd Pracy  

w Kielcach (zał. nr 53). 

 

 

Radny Sławomir Gierada - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie wniósł o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr XIII/183/25 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 15 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi zał. nr 54 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 55 do protokołu. 

 

Ad 19.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie 

 do Przewodniczącego Sejmiku, który przekazuje je niezwłocznie Marszałkowi Województwa. 
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W przypadku ustnego przedstawienia interpelacji bądź zapytania, bieg terminu na udzielenie 

odpowiedzi następuje po złożeniu dokumentu na piśmie. 

 

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań. 

 

Ad 20.  

Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 56). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

Ad 21. 

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 57). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

Radni nie zgłosili uwag.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację Przewodniczącego 

i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

 

Ad 22. 

Sprawy różne. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Radny Piotr Żołądek poprosił o wyjaśnienia jakie działania zamierza podjąć Zarząd 

Województwa w związku z protestami mieszkańców Brzezin i Radkowic, którzy walczą, aby 

powstała obwodnica w ich miejscowości. 

    

Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu wyjaśnił, że na obecną chwilę występują problemy  

z firmą, która wygrała przetarg na budowę. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że stosownie do przepisów art. 27 c ustawy 

o samorządzie województwa - w dniu 30 kwietnia 2025 r. upływa termin złożenia 

Przewodniczącemu Sejmiku oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 31 grudnia 

2024 r. Przed sesją Sejmiku pracownicy Kancelarii udostępnili radnym pismo przypominające 

zasady sporządzania oświadczeń wraz z dwoma egzemplarzami druków. 

Oświadczenie majątkowe w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach wraz z dwiema kopiami 

zeznania o wysokości dochodu (PIT) w roku podatkowym 2024 – należy przesłać pocztą lub 

złożyć w Kancelarii Sejmiku. Edytowalny wzór oświadczenia majątkowego radnego 

województwa jest także dostępny w Informatorze systemu eSesja.    
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Następnie poinformował, że Marszałek Województwa mając na uwadze art. 304 § 2 k.p.k.  

w dniu 7 marca br.  złożyła zawiadomienie do organów ścigania o możliwości popełnienia 

przestępstwa przekroczenia uprawnień funkcjonariusza publicznego. Zawiadomienie 

dotyczyło radnego Gerarda Pedrycza w sprawie przekroczenia uprawnień radnego w trakcie 

przeprowadzenia kontroli w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach. 

 

 W dalszej kolejności poinformował, że termin kolejnej sesji – zgodnie harmonogramem - 

 to 24 kwietnia 2025 r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 23-24 kwietnia 2025r. 

Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach.  

 

Ad 17. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

 

      Przewodniczący Sejmiku                                                      

 

            

                          Andrzej Bętkowski 

 

 

 

Sekretarze obrad 

 

radny Krystian Jarubas      radny Paweł Krakowiak 
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